
 

 

Decreto n. 

 

 

IL RETTORE 

 

- Viste le Leggi sull'Istruzione Universitaria;  

- Visto il D.R. n.265/2023 Prot. n.16081/V2 del 30/05/2023 con cui viene emanato Bando di 

Ateneo per Tirocinio di formazione nell’ambito della storia della lingua e dei dialetti italiani, 

specificamente lessicografia storica ed etimologia, presso il Laboratorio del LEI-Lessico Etimologico 

Italiano Digitale delle Università di Mannheim e Saarbrücken (Germania); 

- Visto il D.R. n.301/2023 Prot. n.17963/V6 del 15/06/2023 con cui è emendato l’art. 5 del 

Bando suddetto; 

- Visto il D.R. n.364/2023 Prot. n.20655 del 13/07/2023 con cui viene nominata la Commissione 

giudicatrice ai sensi dell’art.7 del Bando suddetto; 

- Visto il verbale della Commissione giudicatrice, riunitasi in data 24/07/2023; 

 

DECRETA 

 

È emanata la seguente Graduatoria di idoneità per il Bando di Ateneo per Tirocinio di 

formazione nell’ambito della storia della lingua e dei dialetti italiani, specificamente lessicografia 

storica ed etimologia, presso il Laboratorio del LEI-Lessico Etimologico Italiano Digitale delle 

Università di Mannheim e Saarbrücken (Germania), per l’anno accademico 2023/2024, secondo i 

criteri stabiliti all’Art.7 del Bando: 

 

 COGNOME  NOME PUNTEGGIO 

TOTALE  

1  VENDEMINI YLENIA 58,4 

2  BLANDINO SILVIA 53 

3  MANGANELLI MATILDE 52,4 

4  DIELLA AURORA 50 

5  CASACCHIA GIULIA 48 

6  DEL BELLO GIULIA 36 

 

Risultano vincitori della borsa tutti i sei nominativi classificati in graduatoria.  

La data dell’effettivo inizio del tirocinio e il periodo di svolgimento verranno definiti in accordo 

tra il candidato selezionato e le Università di Mannheim o di Saarbrücken, tenendo conto dei periodi e 

delle sedi di preferenza indicati dai candidati.  

L’Ufficio Management informerà dell’esito gli studenti vincitori, chiedendo immediata 

conferma di accettazione, in modo da poter comunicare i nominativi all’Università di Mannheim e 

all’Università di Saarbrücken. 

 

  

IL RETTORE 

prof. Tomaso Montanari* 

 

Il Responsabile del procedimento  

Anna Maria Beligni* 

 

 

Il Compilatore 

Dott.ssa Elisa Trastullo 
 

 

 

 
*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

Prot. n. 0023135 del 09/08/2023 - [UOR: SI000116 - Classif. V/6]


		2023-08-02T12:27:07+0000
	Beligni Anna Maria


		2023-08-09T08:52:54+0000
	MONTANARI TOMASO




